16. *Cæsareum nomen tuendi specie Colum-*

¹ Lib. II. lit. princ. p. 129. — ² Clem. lib. brev. an. 1528. p. 229.

³ Lib. II. lit. princ. p. 129. — ⁴ Ib. p. 131. — ⁵ Ib. p. 111. —

⁶ Lib. brev. an. 1528. p. 265.

nenses plura perpetrant scelera. — De Columnen-
sium aliorumque Cæsareorum grassationibus
extant plures lugubres litteræ¹. Licet vero illi
injurias ab Ursinis acceptas ulcisci obtenderent,
tamen cum latrociniandi dabatur occasio, Ponti-
ficios clientes opprimebant, atque ita abbatiam
Farfensem incenderunt, omnemque Ecclesiæ the-
saurum ornatumque expilarunt, Anagniamque
ac Tibur, quod ante ab Ursino abbe Farfensi
vexatum fuerat, diripuerunt. Alii etiam Cæsarei,
qui in Ursinos incurribant, a Romanis veluti
amicis excepti, paeta fide non servata, per Ur-
bem ad domos expilandæ discurrerunt: sed
generosi cives sumptis armis sparsos per aedes
latrones adorti, trecentos ex iis contrucidarunt²,
reliquos necis terrore pepulerunt. Baptista etiam
Sabellus et alii, Cæsarei nominis specie, Sabi-
nos vexarunt, pluraque alia ingentia scelera sub
factionis Cæsareæ umbra committebantur, adeo
ut Octavianus Spiritus Viterbiensis, qui se Cæsa-
reum gerebat, collectis sicariorum turmis, in
Viterbum, dum adhuc in ea urbe agebat Ponti-
fex, hostilem impressionem facere fuerit medi-
tatus³, quam Antonius Muscettola orator Cæsa-
reus gravissime redarguit: jam improbos quo-
que homines ad quodvis scelus agendum Cæsaris
nomine abuti, atque optimi et religiosissimi
principis gloriam indignis horrendisque suis
facinoribus commaculare: verum non defutura
remedia ad tollenda hæc opprobria; submis-
sum enim iri Cæsareo jussu Pontifici auxilia ad
fœdam tollendam delendamque ejusmodi sie-
riorum colluviem: quibus de rebus extant datae
ad Balthasarem Castilioneum, Pontificium in
Cæsarea aula intermitantium, litteræ, ut Caro-
lum V ad purgandam prædonibus provinciam
restituendasque pristino splendori Ecclesiasti-
cas res hortaretur: adjecta⁴ etiam alia man-
data de rogando Cæsare, ut sua auctoritate Ven-
netos ad Ravennam Cerviamque reddendas per-
moveret.

17. Ad pacem inclinat rex Gallus. — Inter
hæc Franciscus Francorum rex ex alto felicitatis
bellicæ dejectus est fastigio; nam reliquæ
ares, quæ in Neapolitano regno ipsius partes
tuebantur, non diu victoris impetus laturæ vi-
debantur; quippe auxiliares copiæ, quas Lau-
rentius ductabat, dissipabantur⁵, et comes S.
Pauli in Iusubria licet Ticinum receperisset, Ge-
nuam tamen tentare non erat ausus⁶; fallaces
belli spes cum parta Neapoli florentissinam ad
filios liberandos in Hispaniam expeditionem
jactasset⁷, damnare atque ad pacem inclinare
cœpit⁸: quo cognito, Clemens cardinalem Sal-
viatum in Gallia legatum præmonuit, ut ab illo
solerter exciperet quas tandem leges pacis ex-
peteret, atque illi Franciscum Quimonium, Mi-